令和６年９月１５日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

人権・男女共同参画課長

多様性を活かす組織づくりでパフォーマンスアップ

アンコンシャス・バイアスセミナーを開催

アンコンシャス・バイアス（無意識の思い込み・偏見）は、社員のモチベーション

低下を引き起こすなど、女性活躍推進の障壁として注目されています。

このたび、企業の経営者・管理職などの皆様を対象に、アンコンシャス・バイアス

の認識を深め、職場を活性化するセミナーを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

アンコンシャス・バイアスセミナー

１ 日 時  ９月２１日（木）午後２時～４時

２ 会 場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ３階 ミライエハウス

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 内 容  ① 講義

・ 無意識の思い込み（バイアス）とは

・ 無意識の思い込みがもたらす組織への影響

・ 男女の役割に関する思い込みとその要因

・ 無意識の思い込みを解消するための取り組み

       ② 事例紹介

        ③ 意見交換

４ 講 師  株式会社エム・エスオフィス

代表取締役社長 若月一浩 さん

５ 参加者  市内企業の経営者・管理職・人事担当者 約２０人

問合せ：人権・男女共同参画課 松木

    TEL０２５８－３９－２７４６

長岡市

管理職や営業職は

男性が向いている？

部下との
コミュケーションが
上手くとれない

女性社員の
モチベーションが
上がらない

ミライエ長岡  ３階  ミライエハウス
長岡市大手通2丁目3番地10
※近隣の有料駐車場をご利用ください。

日　時

社員のモチベーション低下やハラスメントの要因になる
「無意識の思い込み」。 さまざまな事例とともに多様な個性
を活かした組織づくりを学びます。

誰もが持つ
「無意識の思い込み
（思考の偏り）」に気づき
職場を活性化しませんか？

参加無料

事前
申込制

企業の経営者・人事ご担当者・管理職の方へ

申込締切　▶ 2023 / 9 / 15（金）

21 14：00-16：009/
2023

（13：45～受付）木

株式会社 エム・エスオフィス
代表取締役社長  若月 一浩

企業の経営者・人事ご担当者・管理職の方

定員20名（先着順）

無料

講　師

対　象

定　員

参加費

場　所

―  多様性を活かす組織作りでパフォーマンスアップ  ―
アンコンシャス・バイアスセミナー

［主催］ 長岡市　［主管］ 人権・男女共同参画課 お申込みについては裏面をご覧ください。

こんな方におすすめ

Seminar Contents

2.  事例紹介
3.  意見交換

講義1.
無意識の偏見（バイアス）とは
無意識の偏見がもたらす組織への影響
男女の役割に関する偏見がもたらす
組織への影響と生み出す要因
無意識の偏見を解消するための取組み方

1
２
３

４

◆職場のコミュニケーションを
　改善したい
◆社員のモチベーションをアップ
　したい
◆若手社員や女性社員のリーダー
　を育成したい

シニアの活かし方が
わからない

お申込み方法

エム・エスオフィスまで
お電話ください。

下記申込書に
必要事項を記入の上、
ＦＡＸ番号宛てに
お申込みください。0258-30-1230

株式会社 エム・エスオフィス

■感染症防止対策のため、発熱や咳・風邪の症状がある方、体調のすぐれない方は参加をご遠慮ください。

● 本申込みのお客様情報の取扱いに関して ●
本申込みによりご提供いただいたお客様情報は以下の目的以外には使用いたしません。
（１）お申込みいただいたセミナーのご案内をお送りするため、およびお問合せに回答するため。
（２）ご提供したセミナーに関して、ご満足度の確認やアフターサービスをご提供するため。

電　話 F   A   XW   E   B

申込書（FAX用）

0258-30-1231
― 多様性を活かす組織作りでパフォーマンスアップ ―
アンコンシャス・バイアスセミナー
2023年9月21日（木）　　　　　　ミライエ長岡  ３階  ミライエハウス

【同意できない：□】
尚、当該のお知らせ等を希望しない旨のご連絡を
いただいた場合には、以降はお送りいたしません。

本事項にご同意いただけない場合は
下記の□にチェックをお願いいたします。

申込みの
きっかけ

（ふりがな）
氏　名

（ふりがな）
氏　名

部署・役職

Eメール

部署・役職

Eメール受
講
者

会社名

住　所

業　　種

電話番号

□チラシ　□ご紹介（　　　　　　　　　　　　　　　　）から

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

宛  先 FAX

セミナー名

開催日 会　場

WEB申込フォームより
お申し込みください。
（https://ws.formzu.net/
  dist/S762125410/）

0258-30-1230
0258-30-1231

お申込み・お問合せ https://ms-office.co.jp電話 HP

FAX